高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 103 年 01 月 23 日

發文字號：高市旅行(103)本字第 036 號

主旨:林務局嘉義林區管理處訂於 103 年 1 月 30 日（除夕）至 103 年 2 月 28

日之每日上午 9 時 30 分至下午 5 時 30 分進行鰲鼓濕地森林園區環園自

行車道「車輛單向通行、禁行甲類大客車」之管制措施案，敬請查照。

說明﹕

1.依據中華民國旅行商業同業公會全國聯合會 103 年 1 月 17 日電子郵件

轉行政院農業委員會林務局嘉義林區管理處 103 年 1 月 13 日嘉育字第

1035240134 號函辦理。

2.該處轄管鰲鼓濕地森林園區之環園自行車道，係為台灣糖業股份有限

公司所有之堤防及其附屬水防道路。因西堤道路路幅有限，102 年農

曆春節期間該路段即發生交通堵塞之情事，爰該處為維護交通順暢，

於 102 年 6 月 10 日邀集道路所有人台灣糖業股份有限公司、交管勤務

單位嘉義縣警察局、水利事業主管機關經濟部水利署第五河川局，與

當地社區協會、NGO 團體等各單位協商後達成共識，本道路限以單向

通行，且禁止大型客車進入，僅容許中型客車以下車輛通行。惟 102

年 11 月仍發生交通堵塞之情事，且有甲類大客車因會車，陷入濕地內

無法脫困或僵持不下，由警察居中調停之情形。

3.為防範甲類大客車於防汛道路會車發生事故及維護交通順暢，避免交

通堵塞影響當地工作及救災車輛，故加強實體阻隔設施，並自 103 年

1 月 30 日（除夕）起至 103 年 2 月 28 日止，每日上午 9 時 30 分至下

午 5 時 30 分進行車輛管制措施。

     理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881